
 

Direzione Generale - Staff Logistica e procedimenti speciali -U.O. Processi elettorali 

 
 

 
 

ELEZIONE DEL DIRETTORE DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE  
 

IN ODONTOIATRIA PEDIATRICA 
 

TRIENNIO ACCADEMICO 2023/2026 

 
IL DECANO 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 3177 del 

30.09.2021, integrato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021 e pubblicato nel 
supplemento della G.U. n. 246 del 04.10.2021; 

 
VISTO il Regolamento elettorale, emanato con D.R. n. 2546 dell’11.07.2022;  
 
VISTO il Regolamento per l’elezione del Direttore e della Giunta della Scuola di 

Specializzazione di Area Sanitaria, emanato con D.R. n. 3176 del 04.10.2016; 
 
VISTA la nota a firma del Direttore Generale (prot. .274948 -I/13 del 28/11/2023) di 

sospensione delle procedure elettorali indette per il giorno 30/11/2023, in 
attesa dell’esito dell’istruttoria da parte dell’Avvocatura; 

VISTO il parere (prot. 280712-I/13 del 7/12/2023), che forma parte integrante del 
presente decreto, rilasciato dall’Avvocatura dell’Università di Bari che ha 
ritenuto inammissibili le candidature dei Proff.ri Petruzzi e Pettini, con 
conseguente esclusione degli stessi dalla procedura di elezione in questione 

 
DISPONE 

 
l’esclusione delle candidature dei proff.ri Petruzzi Massimo e Pettini Francesco, ritenute 
inammissibili per le seguenti motivazioni: 
 
Non ricorrono le condizioni per l’attivazione del procedimento di soccorso istruttorio e/o per la 
remissione in termini dei candidati proff.ri Petruzzi Massimo e Pettini Francesco, tenuto conto, per 
un verso, dell’univocità e chiarezza delle disposizioni del bando, nella parte in cui stabiliscono “I 
candidati, pertanto, devono presentare delle autodichiarazioni ed elenco delle pubblicazioni; per 
altro verso, della totale obliterazione delle dichiarazioni inerenti il possesso dei requisiti di eleggibilità 
stabiliti dalla normativa vigente in materia. 
Invero, come emerge dagli atti, i proff.ri Petruzzi e Pettini, oltre a non aver adempiuto l’onere di 
allegazione del detto elenco delle pubblicazioni, non hanno depositato l’apposito modulo di 
presentazione della candidatura, omettendo di rendere le dichiarazioni ivi previste, riguardanti il 
regime di impegno in cui il candidato versa (tempo pieno  ovvero pieno definito e il relativo impegno 
ad optare per primo in caso di elezione nonché la possibilità di assicurare un numero di anni di 
servizio almeno pari alla durata del mandato).  
E tanto, nonostante sul sito web istituzionale, unitamente al bando, siano stati pubblicati e resi 
disponibili i modelli tutti da utilizzare per la presentazione delle candidature, oltre che per le 
autodichiarazioni da fornire a corredo. 
 
Bari, 4/4/2024        Il Decano 
        F.to Prof. Gianfranco Favia 


